DERIPO: Abstraho, avello. { ἀνθετάφη, πράλακάς. γλαυκός. GALL. Prendre & ravir. ITAL. Rapire, pigliare prestamente, scar pire. GERM. Hinreissen/abziehen. HISP. Arrebatar alguna cosa de lu gar. ANGL. Totak or pull away. } Virg. lib. 2. Georg. Colaque pralorum sumosis deripe tectis:

id est, properanter tectis effe. Plaut. Aul. sc. 6. a. 4. Aurum deripi amus matronis palam. Idem in Men. Sed quis hic est qui capillo me huic curru deripit? Lact. lib. 5. Quomodo se rapinis & fraudibus abstinebunt, qui Mercurii furta noverunt, docentis non fraudis es se deripere, sed astutiae: id est, surripere.

DERIVO, as: Aquam deduco, alióve deflecto. { בְּזִזֵּל hizzil, בַּזְבָּח highghir, παραχέρσα. GALL. Faire écouler l'eau par autre ruisseau ou conduit, la détourner. ITAL. Derivare, scolare le acque, condurre da un fiume voltare in suo corso. GERM. Das wasser dannen richten oder leyren das es croehin fiesse. HISP. Derivar el rio à atroyo de fuente. ANGL. To trayne water by an other way. } Col. lib. 1. Cet brosque fulcos aquarios ( quos nonnulli elices vocant ) faciamus, & omnem humorem in cloacas, atque inde extra segetes derive mus. ¶ Per translationem elegantissimè ponitur pro Deflecto, & transfero. Terent. in Phorm. Quid vis? ut maneat Phanium, atque ex crimine Antiphonem eripiam, atque in me omnem derivem itam sensis? id est, deflectam. Ubi Donat. Derivatio dicitur inflexio criminis ab eo ad quem pertinebat, ad eum, ad quem non pertinet. permissio. Cicer. in Verr. 4. Quid est quamobrem putas te tuam culpam non modò derivate in aliquem, sed communicate cum aliquo posse? Cic. pro Mil. Fecerunt id servi Milonis ( dicam enim non derivandi criminis causa, sed ut factum est ) neque imperante, neque praesente domino, quod suos quisque facere servos voluisse. Hoc est, non dicam eo animo ut Milonis crimen in servos rejiciam, sed quia ita res se haber.

DERIVATO, verb. Deductio. ἡπαγωγή, ἡπειροσις, παραχερσις. GALL. Derivation, détournement du cour accoutumé. ITAL. Derivamento. GERM. Ablitung/abrichtung. HISP. Aquel apartamiento. ANGL. A turning or trayning of water by an other way. } Cic. 2. Offic. Ad ductus aquarum, derivationes fluminum. Liv. 3. ab Vrb. & Quint. lib. 3. Utendum proxima derivatione verborum.

Derivatus, a, um, quod ab alio deducitur, παράγωγος.

¶ Derma, cutis, pellis. Lex. Onom. ||

DERODO, is, si, dero sum: Rodo. { סכיבּ achál sabít. דְרֹרֶאָה, אֲלֹגֶתְּוָה. GALL. Ronger. ITAL. Rodere. GERM. Abnagen/benagen. HISP. Roer. ANGL. Tognare. } Plin. lib. 11. cap. 37. Et cochleæ dentes habent: indicio est à minimis earum derosa vitis. Cic. 1. de Divin. Ab muribus esse derosos.

DEROGO, as: Detraho, dimigo, delibo. { γῆρας gheráš. ἀφαιρέω. GALL. Déroger, diminuer, abolir en partie. ITAL. Derogare, scremare, to liere, lever via qualche parte. GERM. Entzugs einem ding entziehen oder abrechnen/mindern. HISP. Detraer à sacar à quitar, cassar y anular la ley. ANGL. To abolish, to undote and tag away a parte. } Unde: Derogare legi, est aliquid de lege diminuere, vel detrahere. Abrogare autem legem, est legem omnino tollere. Author ad Heren. Quum duæ leges inter se discrepant, videndum est primum, num quæ abrogatio, aut derogatio sit. Quid est ergo derogatio, nisi detractio aliqua legis: abrogatio, ipsius legis ablatio? Illa, pannis legis: haec, rotius ablatio est. Cic. 2. de Invent. Indignum est de lege aliquid derogari, vel legem abrogari. ¶ Dicimus autem derogare legi, vel de lege: & abrogare legem. Author ad Heren. Quam ostenditur id factum esse, quod ea lex sanciat, cui legi derogatum sit. Item per accusativum, derogare legem. Cic. pro Fonte. Quorum virtuti, generi & rebus gestis fidem & autoritatem in testimonio cupiditatis atque inimicitarum suspicio derogavit. Derogo & Arrogo: quod est, Authoritatis aliquid, aut fidei alienae tribuo. Hieron. in prolog. Esdra, Interrogent Hebraeos, & ipsis auctoribus translationi meæ aut arrogant, vel derogant.

DEROGATO: Diminutio, detractio. { נִגְרָהָב nigraháb. ἀφαίρεσις. } Author ad Heren. Quum duæ leges inter se discrepant, videndum est num quæ abrogatio, aut derogatio sit.

DEROGATIVUS, ἀφωρίνης. Diomedes Grammat. lib. 1. In, enim præpositio, plerunque derogativa, nonnunquam adjectiva est.

Derogator, est invidus, & qui dente maligno alium carpit.

DEROGATORIUS, a, um. Julianus D. lib. 29. tit. 4. l. 2. Edictum de custodiendo partu derogatorium est ejus quod ad Carboniani decreti exemplum comparatum est.

DEROGITO, as, are, freq. quo antiqui sunt usi pro simplici Rogare, in dōmōgo, πολὺς ἀπορεῖ. Plaut. Afin. Placidè ergo unumquodque dero gita, ut acquiescam.

¶ Deratum, seu Tórum, Derpt. V.E. Livoniæ, sub A. Rigeni. ||

Derha, δέρη. Locus Laconicæ: gentile Derthæus, vel Derrheates, unde Derheatidis Diana templum. Steph.

Derhan, Δέρης. Steph. Populi Thraciæ: Herod. Dersæos vocat, ut sequitur.

Derſai, cum æ diphthongo, sive ( ut alii legunt ) Derses, δέρσαι. Po puli sunt Græcorum in littoribus Thraciæ, quorum meminit Herod. lib. 7.

Dertona, a. Νέτα, Steph. Insubriæ oppidum est ad Padum fluvium, quod à Ptolemæo Taurinis annumeratur. Hodie vocatur Tortona.

Dertosa, nobilis urbs Hispaniæ, quæ & Lertosa, apud Ptolem. sed non placet: quin potius Dertosa, quum hodie Tortosa nuncupetur. Tranquislus in Galba, Ac subinde Alexandrina navis Dertosam ( vitio-